*Si omette generalmente nelle Messe di IV classe
e in quelle con paramenti viola o neri*

V. Glória in excélsis Deo.

R. Et in terra pax homínibus bonæ voluntátis.

Laudámus te. Benedícimus te. Adorámus te.

Glorificámus te. Grátias ágimus tibi.

Propter magnam glóriam tuam.

Dómine Deus, Rex cælestis, Deus Pater omnípotens.

Dómine, Fili unigénite Iesu Christe.

Dómine Deus, Agnus Dei, Fílius Patris.

Qui tollis peccáta mundi, miserére nobis.

**Qui tollis peccáta mundi, súscipe deprecationem
nostram. Qui sédes ad dexteram Patris,
miserére nobis. Quóniam tu solus Sanctus.**

Tu solus Dóminus. Tu solus Altíssimus,

Iesu Chríste. ✠ Cum Sancto Spíritu

in Glória Dei Patris. Amen.

Il Sacerdote bacia l'Altare e dice

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spírítu tuo.

V. Orémus.

*Segue il testo della Colletta
(dal "Proprio" della Messa del giorno)*

V. Per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

I fedeli possono sedere

PARTE DIDATTICA

Epistola

V. Lécitio...

*L'Epistola è cantata o letta dal celebrante, oppure,
nelle Messe solenni, cantata dal suddiacono.
Testo dal "Proprio" della Messa del giorno.
Alla fine si risponde:*

R. Deo grátias.

Graduale e Allelúyeh o Tratto

Testo dal "Proprio" della Messa del giorno.

Vangelo

I fedeli si alzano e rimangono in piedi

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spírítu tuo.

V. ✠ Sequéntia (*vel* Inítium) sáncti Evangéllii
secundum...

*I fedeli si segnano sulla fronte,
sulla bocca e sul cuore. Quindi rispondono:*

R. Glória, tibi Dómine.

*Testo dal “Proprio” della Messa del giorno.
Alla fine si risponde:*

R. Láus tibi, Chríste.

*I fedeli si siedono per ascoltare l’Omelia. Ultimata
l’Omelia, i fedeli si alzano e rimangono in piedi*

Credo

V. Credo in unum Deum

**R. Patrem omnípotentem, factórem cœli et terræ,
visibílium ómnium, et invisibílium.**

**Et in unum Dóminum Iesum Chrístum,
Fílium Dei unigénitum.**

**Et ex Pátre natum ante ómnia sæcula.
Deum de Deo, lumen de lúmine, Deum verum
de Deo vero. Génitum, non fáctum,
consubstantiálem Patri : per quem ómnia facta
sunt. Qui propter nos hómínes, et propter nostram
salútem descendit de cœlis.**

Si genuflette

**Et incarnátus est de Spírítu Sancto
ex María Vírgine : et homo factus est.**

Ci si alza

**Crucifíxus étiam pro nobis : sub Póntio Pilato
passus, et sepúltus est. Et resurréxit tértia die,
secúndum Scriptúras. Et ascéndit in cœlum :
sedet ad délixeram Patris. Et íterum ventúrus
est cum glória iudicáre vivos et mórtuos : cuius
regni non erit finis. Et in Spírítum Sanctum,
Dóminum, et vivificántem: qui ex Patre, Filióque
prócedit. Qui cum Patre et Fílio simul adóratúr et
conglorificátúr : qui locútus est per Prophétas.
Et unam, sanctam, cathólicam et apostólicam
Ecclésiám. Confíteor unum baptísma
in remissiónem peccatórum.**